[image: image1.jpg]

                                            CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
                            ESTADO DO RIO DE JANEIRO
             GABINETE DO VEREADOR JOELSON DO POTE
Senhor Presidente,
              Requeiro na forma regimental, depois de observadas as formalidades legais, seja submetido ao Douto Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, a seguinte proposição:
MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR

Com a Folia de Reis Bandeira Nossa Senhora de Fátima da localidade de Salinas, uma  instituição cultural e religiosa fundada no dia 31 de dezembro de 2020 pelo Jovem Felipe Gabriel Silva Knupp, resgatando uma manifestação popular importante não apenas enquanto um evento religioso, mas por se tratar de uma tradição tão antiga que permanece acesa no folclore brasileiro.
                                                Em 27 de Fevereiro de 2023.
                       _______________________
      Joelson José de Almeida Martins
Joelson do Pote
Vereador – PDT
    _____________      _____________      ______________
            Cascão do Povo                  José Carlos Schuabb                       Zezinho do Caminhão
     __________________      ___________________       ____________________
         Carlinhos do kiko                   Vanderléia Abrace Essa Idéia                Maicon Queiroz
     __________________       ___________________     ____________________
             Dirceu Tardem                            Priscilla Pitta                              Isaque Demani
     __________________         _________________       _____________________
          Marcinho                                       Professor André                                      José Roberto
    __________________       __________________      ____________________
          Christiano Huguenin                    Welington Moreira                          Maiara Felício
 __________________     ____________________    ____________________
                   Max Bill                                       Janio                                     Ângelo Gaguinho
      _________________        ___________________
             Walace Piran                           Cláudio Leandro
Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2522-1516 / 2522-4515 http://www.camaranf.rj.gov.br